ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG KINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

Đông Kinh, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động vui chơi, giải trí theo nghi thức

Quốc tang Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành

Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam

Thực hiện Thông Báo số 408/TB-UBND ngày 22/7/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động vui chơi, giải trí theo nghi

thức Quốc tang đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung

ương Đảng Cộng sản Việt Nam.

Ủy ban nhân dân phường Đông Kinh thông báo về việc treo cờ rủ và dừng

các hoạt động vui chơi, giải trí trên địa bàn phường như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trường học, trụ sở nhà văn hóa khối phố và các hộ

dân trên địa bàn phường thực hiện việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động vui

chơi, giải trí trong 02 ngày Lễ Quốc tang Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng (ngày 25 và 26 tháng 07 năm 2024). Nghi thức treo cờ rủ thực hiện theo

quy định tại Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ về

tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức, cụ thể: “Treo cờ rủ có dải băng

tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá

cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc không

để cờ bay)”.

2. Các cơ quan, đơn vị trường học, khối phố trên địa bàn phường dừng, hoãn

tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, hoạt động vui chơi,

giải trí khác trên địa bàn từ ngày 22/7/2024 đến ngày 24/7/2024; riêng trong hai

ngày 25/7/2024 và 26/7/2024 thì tuyệt đối không tổ chức các chương trình, hoạt

động nêu trên.

UBND phường Đông Kinh yêu cầu các cơ quan đơn vị trên địa bàn phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy phường (B/c);

- Thường trực HĐND phường (B/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc phường;

- 08 khối phố;

- Lưu: VP).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Thị Thanh Liễu

2

		2024-07-23T14:19:50+0700

		2024-07-24T07:57:08+0700

		2024-07-24T07:57:08+0700

		2024-07-24T07:57:08+0700